Así como, pues, el espíritu de justicia de los que procuran el renacimiento de los infantes transmite en ellos con sus respuestas la fe que son incapaces de tener por voluntad propia, de un modo análogo, por medio de los autores del nacimiento, la carne de pecado les transmite también un daño que ellos no han merecido con voluntad propia. Y así como el espíritu de vida regenera a los fieles en Cristo, así el

rat peccatores: illa enim carnalis generatio est, haec spiritalis: illa facit filios carnis, haec filios spiritus; illa filios mortis, haec filios resurrectionis; illa filios saeculi, haec filios Dei; illa filios irae, haec filios misericordiae; ac per hoc illa peccato originali obligatos, ista omnis peccati vinculo liberatos.

3. Postremo ad id quod intellectu perspicacissimo assequi non valemus, auctoritate divina consentire cogamur. Bene quod ipsi nos admonent, iustitiam Christi nisi creditibus prodesse non posse, et prodesse aliquid parvulis confitentur: unde, ut diximus, necesse est eos baptizatos in credentium numero sine ulla tergiversatione constituent. Consequentur igitur, si non baptizentur, inter eos qui non credunt, erunt; ac per hoc nec vitam habebunt, sed ira Dei manet super eos; quoniam *qui non credit Filio, non habebit vitam, sed ira Dei manet super eum*: et iudicati sunt; quoniam *qui non credit, iam iudicatus est*²: et condemnabuntur; quoniam *qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui autem non crediderit, condemnabitur*³.

Iam nunc videant isti, qua iustitia tentent vel contentur asserere, non ad vitam aeternam, sed ad iram Dei pertinere, et divinitus iudicari atque damnari homines qui sine peccato sunt; si quemadmodum proprium, ita nullum in eis est etiam originale peccatum.

4. Iam caeteris, quae Pelagius insinuat eos dicere, qui contra originale peccatum disputant, in illis duobus prolixi mei operis libris satis, quantum arbitror, dilucideque respondi. Quod etsi quibusdam vel parum vel obscurum videbitur, dent veniam, et componant cum eis, qui fortasse illud non quia parum est, sed quia nimium reprehendunt: et qui ea, quae pro natura quaestionum dilucide dicta existimo, adhuc non intelligunt, non mihi calumnientur pro negligentia vel pro meae facultatis indigentia, sed Deum potius pro accipienda intelligentia deprecantur.

CAPUT III

PELAGIUS LAUDATUS A NONNULLIS. ARGUMENTA CONTRA PECCATUM ORIGINIS, QUAE PELAGIUS IN COMMENTARIO SUO PROPONIT

5. Verumtamen nos non negligenter oportet attendere, istum, sicut eum qui noverunt loquuntur, bonum ac praedicandum virum, hanc argumentationem contra peccati propaginem, non ex propria intulisse persona, sed quid illi dicant